
UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.14 

1/2 

14) ACCORDO ATTUATIVO TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI ECONOMIA) E 
L’ODV BANCO ALIMENTARE DELLA DAUNIA FRANCESCO VASSALLI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Economia, nella riunione del Consiglio del 30 ottobre 2023, 

ha espresso parere favorevole in merito alla stipula dell’Accordo attuativo di 

collaborazione tra lo stesso Dipartimento e il Banco Alimentare della Daunia F. 

Vassalli; nella stessa delibera il Dipartimento ha autorizzato l’imputazione sui 

fondi del progetto Erasmus+ “CL4BIO” per la somma di euro 5.000,00 

(cinquemila/00) ai fini dello svolgimento della ricerca (uso delle strutture, utilizzo 

delle apparecchiature, prestazione professionale del personale, etc.);  

PRESO ATTO che nella stessa riunione è stata proposta la prof.ssa Mariantonietta Fiore come 

referente scientifico dell’accordo di cui trattasi; 

TENUTO CONTO che il programma concordato, in linea con gli obiettivi del progetto Erasmus+ 

“CL4BIO”, prevede lo svolgimento di una serie di attività formative a favore 

degli studenti dell’Università di Foggia riguardanti argomenti su diversi temi 

legati ai principi dell’economia circolare, bio-economia ed economia sociale. Gli 

studenti inoltre svilupperanno una ricerca attraverso l’analisi di casi studio e 

raccolta dati relativi allo spreco alimentare e al recupero degli stessi beni a 

favore di strutture caritatevoli; 

CONSIDERATO che con la stipula dell’accordo le Parti si impegnano reciprocamente a 

promuovere, sviluppare e consolidare opportunità e iniziative di collaborazione 

nei seguenti ambiti: economia circolare, processi di recupero; normativa 

HACCP, strumenti, modelli e procedure di attivazione e organizzazione della 

Giornata nazionale della Colletta alimentare, operatività in magazzino; 

TENUTO CONTO che in seguito alla stipula dell’accordo il Dipartimento genererà lo smart CIG 

per identificare l’affidamento del servizio al Banco Alimentare della Daunia; 

codice che sarà indicato nei documenti che riguardano l’attuazione 

dell’accordo e i relativi pagamenti. Inoltre lo stesso Dipartimento liquiderà la 

nota di credito fuori campo IVA con riferimento al CIG in questione; 

PRESO ATTO che l’Accordo avrà la durata di cinque mesi, a partire dalla data di 

sottoscrizione e si intenderà tacitamente risolto alla scadenza così fissata, 

salvo che una delle parti chieda, con richiesta scritta e motivata, la sua 

proroga; 

CONSIDERATO che per l'attività prestata dall’ODV ai fini dello svolgimento della ricerca (uso 

delle strutture, utilizzo delle apparecchiature, prestazione professionale del 

personale, etc.), il Dipartimento di Economia si impegna a corrispondere la 

somma di euro 5.000,00 che graverà sui fondi del progetto Erasmus+ 

“CL4BIO”; 

TENUTO CONTO che i pagamenti avverranno con la seguente modalità: euro 3.000,00 entro 15 

giorni dalla stipula del contratto; euro 2.000,00 a conclusione dell’accordo; 

PRESO ATTO che il Senato Accademico nella seduta del 6 dicembre ha deliberato: 

 di autorizzare la stipula dell’accordo attuativo tra l’Università di Foggia 

(Dipartimento di Economia) e l’ODV Banco Alimentare della Daunia 

Francesco Vassalli; 

 di individuare la prof.ssa Mariantonietta Fiore quale referente scientifico 

per l’Università di Foggia del predetto accordo; 

 di delegare alla sottoscrizione dell’Accordo il Direttore del Dipartimento 

di Economia; 

 di dare mandato al Dipartimento di Economia di generare lo smart CIG 

per identificare l’affidamento del servizio al Banco Alimentare della 

Daunia e di liquidare la nota di credito fuori campo IVA con riferimento 

al CIG in questione, 



UNIVERSITÀ DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.14 

2/2 

DELIBERA 

− di autorizzare la stipula dell’accordo attuativo tra l’Università di Foggia (Dipartimento di 

Economia) e l’ODV Banco Alimentare della Daunia Francesco Vassalli, il cui testo si allega con 

il n. 13 al presente verbale; 

− di individuare la prof.ssa Mariantonietta Fiore quale referente scientifico per l’Università di 

Foggia del predetto accordo; 

− di delegare alla sottoscrizione dell’accordo il Direttore del Dipartimento di Economia; 

− di dare mandato al Dipartimento di Economia di generare lo smart CIG per identificare 

l’affidamento del servizio al Banco Alimentare della Daunia e di liquidare la nota di credito fuori 

campo IVA con riferimento al CIG in questione. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai sensi 

dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area ricerca - servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.:             - direttore dipartimento economia; 
                         - prof.ssa Mariantonietta Fiore. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-02-02T10:36:35+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia


		2024-02-13T15:57:11+0100
	LORENZO LO MUZIO




